Ibid., lin. 34. *Ἔστι δὲ αὐτῶν τὰ μέγ.* Basilius.

hom. 8 : "Άλλο μὲν οὖν γένος τὸ τῶν σαρχοφάγων, καὶ ἄλλη κατασκευὴ πρέπουσα τῷ τρόπῳ τῆς διαίτης αὐτῶν, ὀνύχων ἀκμαί, καὶ χεῖλος ἀγκύλον, καὶ πτερὸν ὀξυῖ, ὥστε καὶ συλληφθῆναι βραδίως τὸ θήραμα, καὶ διασπαραγὲν τροφήν τῷ ἐλόντι γενέσθαι· ἄλλη τῶν σπερμιολόγων κατασκευὴ, ἄλλη τῶν ἐκ παντὸς τρεφομένων τοῦ συντυχόντος, καὶ ἐν τούτοις πλεῖστα διαφοράι. De avium generibus, ingeniis, facultatibus, cæterisque ad eas spectantibus plura, et Aristoteles, et Plinius, et Ælianus, et Albertus Magnus et alii, quos si libet adi. Unum tantum Aristotelis locum in medium afferam ex lib. III *De partibus anim.*, capit. 11, qui omnia hæc quæ a nostro auctore strictis et paucissimis verbis attinguntur, exponit, quæque commentarii loco deservire possunt: *Avibus os, quod rostrum vocatur, hoc enim pro labris et dentibus habent, sed varie pro usu et auxilio; quæ enim aduncis unguibus sunt, quoniam carne vivunt, et nullo fructu vescuntur, rostrum omnia habent aduncum. Tale enim tum ad retinendum, tum vero ad vim inferendam commodius atque aptius est; vis autem in hoc, et in unguibus sita est. Unde fit, ut ungues etiam habeant adunciores. Cæterarum avium rostrum utile ad victum cujusque est, verbi gratia roborei generis, et corvini robustum, atque prædurum os est: minuti generis latum ad terræ fructus colligendos, et ad bestiolas capiendas idoneum. Quæ autem herbis vivunt, quæque apud paludes viciant, ut nantes, et palmipedes partim alio quodam modo rostri commoditatem obtinent, partim latitudine rostri sibi sufficiunt: quippe quæ rostro ejusmodi infodere possint, quale inter quadrupes etiam suis est; nam is quod radicum appetens est. Quin etiam aves, quæ lato sunt rostro radicesque esant, et reliquarum victus similis nonnullæ serratum rostri extremum habent: ita enim herbarum carptis quo vivunt facilius agitur. Nec tantum ad necessaria comparanda ita nata sunt animalia, sed ut instrumenta habeant, quibus se ab inimicorum insidiis, sive ii homines sint, sive belluæ defendant, quæ omnia optime norunt, et dum occasio fuerit scientes utuntur. Theophrastus Simocatus in *Quæst. naturalibus*, quæst. 5: "Ἔστιν αἰσθησις καὶ τοῖς ἀλόγοις ζώοις, Πολύκρατες, καθ' ἣν τῆς οικείας σωτηρίας ἀπειλήφασιν τὴν διάγνωσιν. Οἶδεν ἡ σπηλία τῆς οικείας ἀχλύος τὸ σόφισμα καὶ που θηραταῖς ἀορασίαν ἄγρας ἐνέθηκεν. Οἶδε τὰ γαμψόνυχα τὴν διὰ τῶν ὀνύχων ἀλκήν. Οἶδεν ὁ λαγῶς διὰ τοῦ δρόμου καὶ τῆς τῶν ποδῶν ὀξύτητος κυνηγέτου ἐπιβουλᾶς ἀποπέμπεσθαι. Οἶδεν ἡ ἔλαφος ἀποχειραμένη τὰ κέρατα ἀσθενεστέρα τὴν φύσιν ἀμύνεσθαι τοὺς λυπησαντας, etc. Cicero, *De finibus* lib. v, qui laudatur a Nonio Marcello: *Serpere anguiculus, natate anaticulas, volare merulas, cornibus uti videamus boves* (ego legerem *cornibus niti*), *nepas aculeis, suam denique cuique naturam esse ad vivendum ducem*; et mellitissimus Anacreon:*